PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

EDITAL GAB/SEMSA N° 003/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA

SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL Nº 003/2024- SEMSA/PMI.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA - SEMSA, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas, e nos termos do Edital GAB/SEMSA Nº003/2024,

RESOLVE:

1. Homologar, por meio deste Edital, o Resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DA SAÚDE EM CARÁTER EXCEPCIONAL GAB/SEMSA Nº 003/2024,

através da listagem em anexa, contendo nome do candidato e sua classificação de

acordo com o resultado, em ordem decrescente da nota.

2. Convocar, os candidatos APROVADOS/CLASSIFICADOS dentro do número de vagas,

conforme o item 5 do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA

SAÚDE  EM  CARÁTER  EXCEPCIONAL  GAB/SEMSA  Nº  003/2024  para

Contratação/Lotação, conforme a necessidade da Administração Pública.

3. Os casos omissos no presente edital serão resolvidos pela Coordenação de Recursos

Humanos/SEMSA, deste PSS, observados os princípios e normas que regem a

Administração Pública;

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itaituba – PA, 30  de agosto de 2024.

Horenice Cabral Moreira
Secretária Municipal de Saúde
Dec. Municipal nº 0070/2024

5.CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO – ZONA URBANA

*CANDIDATA DESCLASSIFICADA – NÃO OBTENÇÃO DE PONTUAÇÃO MÍNIMA PARA
CLASSIFICAÇÃO.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 CARLEANE ALVES DOS SANTOS  7,0 APROVADO

2 PAULO HENRIQUE DE SOUSA SALES 4,0 APROVADO

3 ROBSON DOS SANTOS LIMA 3,0 APROVADO

4 JOICIANE COSTA CAMPOS* 0,0 DESCLASSIFICADO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

5. CARGOS DE ENSINO MÉDIO – ZONA URBANA

ALMOXARIFE

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 WILLIAM SALES DA SILVA SANTOS 9,0 APROVADO

2 ROBERTO DE OLIVEIRA MACHADO  3,0 APROVADO

3 REGINA SIVIRINO DA SILVA 3,0 APROVADO

4 KLENIA SILVA DA SILVA 3,0 CLASSIFICADO

5 JOCILENE NERES DA CRUZ 3,0 CLASSIFICADO

6 JAMILLY VICTORIA CAMPOS ARAUJO*  0,0 DESCLASSIFICADO

*CANDIDATA DESCLASSIFICADA – NÃO OBTENÇÃO DE PONTUAÇÃO MÍNIMA PARA
CLASSIFICAÇÃO.

5. CARGOS DE ENSINO TÉCNICO – ZONA URBANA

TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MIRIAN DA SILVA LOPES 2,0 APROVADO

HOUVE APENAS 01 INSCRITO PARA 04 VAGAS

TÉCNICO EM LABORATORIO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

5. CARGOS DE ENSINO SUPERIOR – ZONA URBANA

FONOAUDIÓLOGO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

PSICÓLOGO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ROSANY FERREIRA RIOS
FONSECA

3,0 APROVADO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

FISIOTERAPEUTA

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 LAURICLEIA SOARES DE SOUSA 2,0 APROVADA

2 DIANE DE ARAUJO LIRA 2,0 APROVADA

3 FERNANDA DE FREITAS OLIVEIRA 0,5 CLASSIFICADA

ENFERMEIRO GERAL

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JARDILENE PINHEIRO SERRA 7,5 APROVADO

2 EDUARDA CRISTINA BARRETO
MIRANDA

7,0 APROVADA

3 RENILSON VENÂNCIO BARBOSA 7,0 APROVADO

4 JOELIA PALMEIRA DE OLIVEIRA 6,5 APROVADA

5 ADRIANA SANTOS 6,0 APROVADA

6 AUDILENE BANDEIRA LOPES 6,0 CLASSIFICADA

7 TÂMARA CRISTIELE NUNES DE
CARVALHO

5,5 CLASSIFICADA

8 MAURÍCIO MESSIAS ARAUJO COSTA 3,5 CLASSIFICADO

9 JOSELI DE BRITO ARAÚJO 3,0 CLASSIFICADA

10 KEILA DOS SANTOS LOBATO 3,0 CLASSIFICADA

11 MARCIELE ARAUJO SILVA 3,0 CLASSFICADA

12 ANDREINA SOUSA SILVA 3,0 CLASSIFICADA

13 DELCIVANE PEREIRA DA SILVA 2,0 CLASSIFICADA

14 TAMIRES LOBATO PIMENTEL 2,0 CLASSIFICADA

15 ADRIELE DOS ANJOS PEREIRA 1,5 CLASSIFICADA

16 ANA DE SOUSA PEREIRA* - DESCLASSIFICADA

 *CANDIDATA DESCLASSIFICADA (IRREGULARIDADE NO COREN).

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

TERAPEUTA OCUPACIONAL

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

FARMACÊUTICO BIQUÍMICO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MICHELE PAIVA ASSUNÇÃO 8,0 APROVADA

2 ERAQUES PRADO CUSTÓDIO 4,0 APROVADO

PEDAGOGO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

ASSISTENTE SOCIAL

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 LIDIANE DA COSTA CORREA 10,0 APROVADA

2 PATRÍCIA SILVEIRA DA SILVA 8,0 APROVADA

3 ELISANGELA OLIVEIRA SILVA 3,0 APROVADA

4 KARINA FERREIRA LIMA 1,0 APROVADA

5 FRANCINEIDE LIMA SILVA* 0,0 DESCLASSIFICADA

*CANDIDATA DESCLASSIFICADA – NÃO OBTENÇÃO DE PONTUAÇÃO MÍNIMA PARA
CLASSIFICAÇÃO.

5. CARGOS DE ESPECIALISTAS EM SAÚDE

ENFERMEIRO OBSTETRA

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

5. CARGOS DE ZONA RURAL

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS – JARDIM DO OURO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS – CREPURIZÃO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – JARDIM DO OURO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ADRIGEIZE SANCHES RESENDE 3,0 APROVADO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – NOVO HORIZONTE

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 PATRÍCIA DA SILVA ALMEIDA 2,0 APROVADA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PENEDO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CREPURIZINHO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CREPURIZÃO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ANA BEATRIZ PEREIRA 0,5 APROVADO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – MONTE DOURADO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 LEUDE FERREIRA OLIVEIRA 1,0 APROVADO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PATROCÍNIO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – NOVA INTEGRAÇÃO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – NOVA UNIÃO (FARTURÃO)

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CAMPO VERDE KM 30

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JOCILEIA CONCEIÇÃO CRUZ 4,0 APROVADA

                                            ENFERMEIRO GERAL - PENEDO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 CRISTIANO DOS SANTOS BRAGA 2,0 AROVADO

ENFERMEIRO GERAL – SÃO FRANCISCO

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ALDECI MELO LOPES 6,0 APROVADA

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Secretaria Municipal de Saúde

Av. Marechal Rondon, s/n – Bairro Boa Esperança – CEP: 68181-010 – Itaituba – Pará.

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

5. CARGOS DE ENSINO MÉDIO COMPLETO – UNIDADE DE SAÚDE FLUVIAL E RIBEIRINHA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ROMILDO BATISTA DE FARIAS 2,0 APROVADO

ASSISTENTE ADMINSTRATIVO – UBS FLUVIAL BRIZAMAR MUNIZ

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 IRIS SILVA MORAES 7,5 APROVADO

2 TAMIRES LOBATO PIMENTEL 7,0 APROVADO

3 KEILA SILVA DE MORAES 6,0 APROVADO

4 JANAINA EVILLE DE SOUSA FEITOZA 5,0 APROVADO

ASSISTENTE ADMINSTRATIVO – UBS MARIA MADALENA EQUIPE RIBEIRINHA

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ALCILENE BATISTA SOARES 6,0 APROVADO

2 HILLARY GASPAR PEREIRA 6,0 APROVADO

3 CAMILA PEREIRA DA SILVA 5,0 APROVADO

4 TAMIRES DE SOUSA VIEIRA 3,0 APROVADO

5. CARGOS DE ENSINO TÉCNICO – UNIDADE DE SAÚDE FLUVIAL E RIBEIRINHA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – UBS FLUVIAL (BRIZAMAR MUNIZ)

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 VERONILDE COSTA DE JESUS 6,5 APROVADO

mailto:semsa@itaituba.pa.gov.br

		2024-08-30T11:55:46-0300
	HORENICE CABRAL MOREIRA:82502528704